ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

АКАДЕМИЯ ПРАВА И УПРАВЛЕНИЯ
(АКАДЕМИЯ ФСИН РОССИИ)

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Академии ФСИН России
от 30.12.2021 № 765 «Об утверждении учетной политики»

В соответствии с приказом Минфина России от 30.12.2017 № 274н
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета
для организаций государственного сектора "Учетная политика, оценочные
значения и ошибки"» п р и к а з ы в а ю :

В приложении № 1 «Учетная политика Академии ФСИН России
для целей бухгалтерского учета» к приказу Академии ФСИН России
от 30.12.2021 № 765 «Об утверждении учетной политики»:

в пункте 1;
в абзаце 10 слова «приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н

"О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения"» заменить
словами «приказом Минфина России от 24.05.2022 № 82н "О Порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, их структуре и принципах назначения"»;

в абзаце 11 слова «приказом Минфина России от 08.06.2020 № 75н
"Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации
Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов)"» заменить словами «приказом Минфина России от 17.05.2022
№ 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации
Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024
и 2025 годов)"»;

в пункте 22 слова «Для обеспечения раздельного учета и группировки
данных по видам деятельности применяются аналитические признаки

Р я з а н ь

№ U3

?

в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации,
утвержденной приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О порядке
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации, их структуре и принципах назначения», а также дополнительные
признаки для детализации учета по подразделениям, видам доходов и пр.»
заменить словами «Для обеспечения раздельного учета и группировки данных
по видам деятельности применяются аналитические признаки в соответствии
бюджетной классификацией Российской Федерации, утвержденной приказом

Минфина России от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования
и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации,
их структуре и принципах назначения», а также дополнительные признаки
для детализации учета по подразделениям, видам доходов и пр.»;

в абзаце 3 пункта 101 слова «Инвентаризация основных средств может
проводиться один раз в три года, а библиотечных фондов - один раз в пять лет
в соответствии с приказом академии. Инвентаризация расчетов
с организациями и учреждениями (дебиторами и кредиторами) проводится
один раз в год» заменить словами «Инвентаризация основных средств может
проводиться один раз в три года, а библиотечных фондов - один раз в десять
лет ...в. соответствии с приказом академии. Инвентаризация расчетов
с организациями и учреждениями (дебиторами и кредиторами) проводится
один раз в год».

Основание: рапорт начальника финансово-экономического отдела
подполковника внутренней службы Петрушкиной Л.С. от 07.12.2022.

Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023.

Начальник
генерал-майор внутренней службы С.М. Никитюк

Исп. Слезкина О.В.
тел.35-71